

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (PREZZIARIO REGIONE PIEMONTE LUGLIO 2023)

BONIFICA VERSANTE SU STRADA PER MONTEOSSOLANO

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Nr. 1	01.P24.A60 Nolo di pala meccanica gommata, compreso autista carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego 01.P24.A60.005 Della potenza fino a 75 HP h					10,00	€ 63,57	€ 635,70
Nr.2	01.P24.C60 01.P24.C60.005 Della portata sino q 40 h					10,00	€ 56,91	€ 569,10
Nr. 3	29.P15.A25.010 <i>Considerati i due interventi per 15 mc e 35 mc; stimato peso specifico del materiale di 2 ton/mc</i> t	50,00			2,00	100,00	€ 13,66	€ 1.366,00
Nr. 4	18.A05.A10.005 Esecuzione di disaggio di pendici montane mediante l'intervento da eseguirsi con l'ausilio di provetti rocciatori, anche in parete, comportante: l'abbattimento dei volumi di roccia in condizione di equilibrio precario con l'ausilio di leve e, dove necessario, di attrezzature idrauliche ad alta pressione quali martinetti ed allargatori. Comportante anche l'eventuale taglio piante o rimozione di ceppi. Nel prezzo indicato è compreso l'onere per: il lavoro eseguito a qualunque quota, l'eventuale impiego di attrezzature idrauliche ad alta pressione, la pulizia della sede stradale, nonché il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, e l'utilizzo di ogni utensile necessario (motosega, ecc.) Sommano m ²					900,00	€ 11,79	€ 10.611,00
Nr. 5	01.A02.A50 Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione 01.A02.A50.005 Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Sommano m ³		18,00	0,30	1,20	6,48 6,48	 € 213,41	 € 1.382,90

Nr.6	01.A01.A55.010 Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento <div>Sommano m³</div>		18,00	2,00	1,00	36,00 36,00	€ 12,58	€ 452,88
Nr.7	18.A30.A40.005 Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m3 0,30 e di peso superiore a Kg 800 compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <div>Sommano m³</div>		18,00	2,00	4,00	144,00 144,00	€ 72,65	€ 10.461,60
Nr.8	01.A04.B12 Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 42,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali 01.A04.B12.010 A mano [considerato 7% volume fondazione scogliera] <div>Sommano m³</div>	7%	18,00	2,00	1,00	2,52 2,52	€ 221,87	€ 559,11
Nr.9	01.A04.C00 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano 01.A04.C00.005 In struttura di fondazione [considerato 7% volume fondazione scogliera] <div>Sommano m³</div>	7%	18,00	2,00	1,00	2,52 2,52	€ 90,08	€ 227,00
Nr.10	08.P25.F77.025 Tubazioni in polietilene corrugato fessurate per condotte di drenaggio, SN 8 - UNI 13476 , complete di manicotto DE 400 <div>Sommano m</div>		18,00			18,00	€ 50,32	€ 905,76

Nr.11	<p>01.A03.C05.005 Perforazioni comunque inclinate, eseguite attraverso murature di qualsiasi natura e consistenza compresa la fornitura di energia e carburanti per le attrezzature impiegate, il noleggio e lo spostamento su ciascun punto di perforazione delle medesime e la mano d'opera occorrenti, l'iniezione di boiaccia fluida per sigillatura esclusa la fornitura e posa del tondino di ferro Per la formazione di cuciture della lunghezza fino a metri 2,5</p> <p>(*lung. = 17+16)</p> <p>Sommano m</p>		33,00		4,50	148,5 148,5	€ 64,24	€ 9.539,64
Nr.12	<p>01.P12.C00.055 Barre in acciaio ad aderenza migliorata B450A e B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti (Diametro mm 24)</p> <p>Peso lineare barre da 24mm 3,55 kg/ml</p> <p>Sommano kg</p>		148,50		3,55	527,175 527,175	€ 1,20	€ 632,61
Nr.13	<p>01.A22.E05.110 Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. per profondità da 5 a 7 cm</p> <p>Sommano m²</p>		212,00	4,00		848,00 848,00	€ 5,06	€ 4.290,88
Nr.14	<p>01.A22.A20 Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera</p> <p>Sommano m²</p>		212,00	4,00		848,00 848,00	€ 0,74	€ 627,52
Nr.15	<p>01.A22.A44.020 Provista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume Primer Kg 1,200/m²</p> <p>Sommano m²</p>		212,00	4,00		848,00 848,00	€ 2,30	€ 1.950,40

Nr.16	01.A22.B10 Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio							
Nr.17	01.A22.B10.030 Steso a mano, per uno spessore finito compreso pari a cm 4	m²	212,00	4,00		848,00	€ 12,72	€ 10.786,56
	L'importo totale è pari a Euro 37.343,30 (diconsi Euro trentasettemilatrecentoquarantatre/30)							€ 37.343,30
								Somme a disposizione (asfalti)
								€ 17.655,36

TAFFI srl
 Borgata Monteossolano, 24
 28845 DOMODOSSOLA - VB
 taffisrl@pec.it - Tel. 347 94 00 772
 P.IVA 02674760034 - Cap. Soc. 50.000€

QUADRO ECONOMICO

A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI	€ 37.343,30
	(di cui LAVORI A MISURA, per Euro)	€ 37.343,30
	(di cui LAVORI A CORPO, per Euro)	
	(di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	
O1	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI	
	TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA	€ 1.120,30
A3	IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	€ 37.343,30
A4	RIBASSO CONTRATTUALE % di A3	
A5	AMMONTARE NETTO DEI LAVORI	€ 38.463,60
A6	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE PER EVENTUALI OPERE DI COMPLETAMENTO	€ 17.655,36
A7	IVA 22%	€ 12.346,17
A8	ARROTONDAMENTI	€ 34,86
A9	IMPORTO CONTRATTUALE NETTO	€ 68.500,00
	AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO	€ 68.500,00

TAFFI srl
 Borgata Montecosolano, 24
 28845 DOMODOSSOLA - VB
 taffisrl@pec.it - Tel. 347 94 00 772
 P.IVA 02674760034 - Cap. Soc. 50.000€

